عالمی مجلس تحفظ ختم نبوت - کاروبار

لولاکے

ماہنامہ
ملتان

ذوالحجۃ ۱۴۲۸ھ
جنوری ۲۰۰۷ء

جلد ۳۹/۱۰
شمارہ ۱۲

باغیباں کی حالت اور.....!

تحریک اتحاد بین المذاہب... اسلام کے آئینے میں

اقوام کی تباہی کے اسباب

حج اور قربانی کے فضائل اور احکام

قادیانیت کا مکروہ چہرہ

قارئین لولاک سے گزارش ہے کہ جلد کی تبدیلی کے بعد جن حضرات کا سالانہ چندہ ختم ہو چکا ہے اور انہیں ماہنامہ لولاک کی طرف سے بذریعہ خط آگاہ بھی کیا جا چکا ہے۔ لیکن تا حال چندہ ارسال نہیں کیا گیا۔ براہ کرام! چندہ ارسال فرما کر مشکور فرمائیں۔ خط و کتابت کرتے وقت خریداری نمبر ضرور لکھیں۔ ادارہ

حضرت مولانا ابوبکر صدیق کمالوی کا سانحہ ارتحال!

حضرت مولانا اللہ وسایا صاحب

۸ ذیقعدہ ۱۴۲۷ھ مطابق ۳ نومبر ۲۰۰۶ء کو نوجوان عالم دین حضرت مولانا ابوبکر صدیق کمالیہ میں فجر کی آذان کے ساتھ ہی انتقال فرما گئے۔ ان اللہ وان الیہ راجعون! ابوبکر صدیق ۱۳۹۲ھ (۱۹۷۲ء) میں حضرت مولانا محمد اختر صدیقی مہتمم جامعہ نعمانیہ کمالیہ کے گھر پیدا ہوئے۔ ابتدائی تعلیم، حفظ اور مشکوٰۃ تک تمام کتب جامعہ عربیہ نعمانیہ کمالیہ میں اپنے والد گرامی حضرت مولانا محمد اختر صدیقی اور دوسرے اساتذہ سے پڑھیں۔ دورہ حدیث شریف جامعہ ربانیہ پھلور میں شیخ الحدیث حضرت مولانا نذیر احمد صاحب مدظلہ کے ہاں کیا۔

بالکل کتاب کی یہ نئی ترتیب انشاء اللہ مفید ہوگی اور اس سے استفادہ پہلے کی نسبت بہت

آسان ہو جائے گا۔ اللہ تعالیٰ ایسا ہی فرماویں۔ وما ذالك على الله بعزيز!

۲..... اس کتاب کے علاوہ باقی پانچ رسائل حضرت مولانا نور محمد خان نانڈویؒ کے بھی اس ۷ ویں جلد

میں شامل ہیں۔ جن کے نام اور سن اشاعت یہ ہے۔

.....۱ اختلافات مرزا ۵ ربیع الاول ۱۳۵۲ھ ۲۹ جون ۱۹۳۳ء
.....۲ کفریات مرزا ۲۳ ربیع الاول ۱۳۵۲ھ ۱۸ جولائی ۱۹۳۳ء
.....۳ کذبات مرزا ۵ ربیع الحج ۱۳۵۲ھ ۲۲ مارچ ۱۹۳۳ء
.....۴ مغلظات مرزا ۲۰ ربیع الثانی ۱۳۵۳ھ ۲۵ فروری ۱۹۳۵ء
.....۵ کرشن قادیانی ۳ صفر ۱۳۵۳ھ ۷ مئی ۱۹۳۵ء

.....۶ دفع الحاد عن حکم الارتداد

آخر الذکر رسالہ کو ہم ”فتاویٰ ختم نبوت ج ۳ ص ۲۱۵ تا ۲۳۲“ میں شائع کر چکے ہیں۔ اس لئے اس جلد میں یہ شامل اشاعت نہیں۔ باقی رسائل ۵ تا ۱، اس جلد میں شائع کرنے کی سعادت حاصل کر رہے ہیں۔